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ADORAMOS A PRIMAVERA!

NOVO



16.90 €
150 ml 

16.90 €
200 ml 

24.90 €
50 ml 

17.90 €
200 ml 

27144   

27135   

27145   

27136   

A PRIMAVERA

Já conhece os produtos de cuidado corporais e de rosto 
Aloé Vera Cherry Bloom? O cuidado suave com o aroma 
encantador da flor de cerejeira mima o corpo e a alma!

NA SUA PELE!

Edição Limitada
Aloé Vera 
Cherry Bloom 
Sorvete de limpeza

Gel ligeiro para uma 
limpeza facial suave 
com 50 % de aloé vera 
e extrato de sakura. 
Assegura uma pele suave, 
macia e radiante.

Edição Limitada
Aloé Vera
Cherry Bloom 
Peeling de duche

Limpeza suave mas 
profunda com 30 % de 
gel de aloé vera, extrato 
de sakura e grânulos 
esfoliantes naturais para 
uma pele refinada.

Edição Limitada
Aloé Vera 
Cherry Bloom 
Glow Jelly

Gel nutritivo para o rosto 
com 50 % de aloé vera, 
ácido hialurónico, extrato 
de sakura e ativador natural 
do bronzeado. Deixa a pele 
fresca, radiante e com um 
ligeiro tom bronzeado.

Edição Limitada
Aloé Vera
Cherry Bloom
Loção corporal

Nutre a pele stressada 
e apoia a síntese de 
colagénio do próprio corpo 
com 30% de gel de aloé 
vera, extrato de sakura 
e óleo de amêndoa para 
uma superfície de pele 
suave e flexível.



76.60 €

53.49 €

27147   
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SUGESTÃO DE 
PRESENTE: 
Sugestão de oferta:Um belo 
quarteto num set – os 4 produtos 
Cherry Bloom para rosto e corpo!

EDIÇÃO 
LIMITADA

“Made in Germany” é o 
nosso compromisso de 
qualidade, no qual pode 
confiar a 100%.

Aloé Vera 
Set Completo Cherry Bloom

Cuidado fresco de primavera para 
o rosto e corpo com o aroma 
encantador da flor de cerejeira.
27144 Sorvete de limpeza | 150 ml 
+ 27145 Glow Jelly | 50 ml 
+ 27135 Esfoliante de duche | 200 ml 
+ 27136 Loção corporal | 200 ml

POUPE 
NO SET



49.67 €

36.99 €

31.99 €

25.59 €

30 ml 

28503   

28504   

Coenzima Q10 e 
vitamina E para 
maior frescura e 
luminosidade

BE SMART – 

«Os madrugadores» têm uma clara vantagem! Porque 
nunca é demasiado cedo para começar uma rotina de 
cuidados profissionais. LR Zeitgard Racine é o cuidado 
de base ideal para uma pele jovem – simples e eficaz. 
Comece agora e deixe a sua pele brilhar!

“Made in 
Germany” é o 

nosso compromisso 
de qualidade, no 
qual pode confiar 

a 100%.

COMECE JÁ!

Set Racine

Gama de cuidados combinados 
com Q10. A coenzima dá 
energia às células. A vitamina E 
protege-as dos radicais livres, 
responsáveis pelas rugas.
28502 Creme contorno de olhos | 15 ml 
+ 28500 Creme de dia | 50 ml 
+ 28501 Creme de noite | 50 ml

Racine 
Sérum de colagénio

O colagénio puro aumenta a 
firmeza e a hidratação da pele. 
Deixa a pele com um aspeto 
jovem, fresco e suave.

-20%

-25%



106.98 €

79.99 €

28172   
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2 x 30 ml

Quer fazer um pouco mais 
pela sua pele? Escolha os 
seus favoritos individuais 
entre os 4 produtos! Pode 
aplicar todos os serums 
antes do seu creme 
hidratante de dia ou de noite!

Brilho
jovem
e radiante

Contra o
envelhecimento
digital

Nutre 
e regenera

Brilho
saudável
e uniforme

SUGESTÃO DE OFERTA:
LEVE DOIS – guarde um para si e dê o 
outro à sua melhor amiga!

Zeitgard 
Set de 2 serums
(escolha livre)

Escolha 2 serums para a sua 
rotina diária.
28314 Óleo Radiant Youth | 30 ml
28280 Sérum de niacinamida | 30 ml 
71060 Blue Light Defender | 30 ml
28191 Sérum de Vitamina C | 30 ml

-25%



98,98 €

73.99 €

49.39 €

43.99 €
49.39 €

43.99 €

30230   

30200   30220   

2 x 50 ml

50 ml 50 ml

OS MARAVILHOSOS MUNDOS 
DE FRAGRÂNCIAS DE

O famoso designer captou as muitas facetas da 
vida nas suas fragrâncias – com o objetivo de criar 
fragrâncias de bem-estar muito individuais. Porque 
as preferências de fragrâncias das pessoas são tão 
diferentes como elas próprias.

GUIDO MARIA KRETSCHMER

“Made in Germany” é o 
nosso compromisso de 
qualidade, no qual pode 

confiar a 100%.

HAUTE PARFUM 
by Guido Maria Kretschmer 
Set Duplo de Fragrâncias (escolha livre)

30200 EdP for women | 50 ml 
30220 EdP for men | 50 ml

HAUTE PARFUM
by Guido Maria Kretschmer 
EdP para Ela

HAUTE PARFUM
by Guido Maria Kretschmer 
EdP para Ele

-25%

-10%



129,18  €

95.99 €

64.59 €

57.99 €
64.59 €

57.99 €
64.59 €

57.99 €

30535   

30530   30580   30560   

30540   30590   30570   
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2 x 50 ml

OS MARAVILHOSOS MUNDOS 
DE FRAGRÂNCIAS DE
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PURE 
by Guido Maria 
Kretschmer

PURE Tenderness 
by Guido Maria 
Kretschmer

PURE HAPPINESS 
by Guido Maria 
Kretschmer

cada 50 mlcada 50 mlcada 50 ml

PURE 
by Guido Maria Kretschmer 
Set Duplo (escolha livre)

Escolha os seus favoritos!
30530 PURE EdP para Ela | 50 ml 
30540 PURE EdP para Ele | 50 ml
30560 PURE HAPPINESS EdP para Ela | 50 ml
30570 PURE HAPPINESS EdP para Ele | 50 ml
30580 PURE Tenderness EdP para Ela | 50 ml 
30590 PURE Tenderness EdP para Ele | 50 ml

EdP para Ela EdP para ElaEdP para Ela

EdP para Ele EdP para EleEdP para Ele

-25%

-10%



Esra
Yvonne Lisa

Paulina

HAPPY  
WOMEN'S DAY

64.59 €

47.99 €
34.99 €

31.39 €

30 ml 

28250   30480   

Para assinalar o Dia Internacional da 
Mulher, a 8 de março, estamos a dar 
destaque às nossas corajosas colegas 
e aos seus produtos LR favoritos. 
Comemore connosco agora e beneficie 
de ofertas imbatíveis!

PAULINA,

* Os suplementos alimentares não substituem uma alimentação variada e equilibrada e um estilo de vida saudável.

Sales Manager

«As vendas são sempre agitadas, por isso não há 
necessariamente tempo para retocar a maquilhagem. 
É por isso que confio no meu pequeno companheiro 
de todos os dias, o Instant Skin Perfector, como base 
– ele matifica, refina e suaviza pequenas rugas em 
segundos.»

YVONNE,

Country Sales Consultant

«Desde que comecei a usar esta 
fragrância, perguntam-me 
regularmente sobre ela. Não é de 
admirar – Jungle Woman é algo 
muito especial com as suas notas 
florais e frutadas.»

Serox Instant Skin Perfector Jungle Women

Eau de Parfum | 50 ml

-10%-25%



Esra
Yvonne Lisa

Paulina

HAPPY  
WOMEN'S DAY

150.87  €

127.99 €
175.69 €

157.99 €

30 x 25 ml 

81253   

81030   
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3 X

LISA, 

Senior Product & Training Manager

«Adoro este elixir de beleza com 
sabor a fruta porque me apoia 
todos os dias com nutrientes que 
fazem a minha beleza interior 
brilhar por fora.»

ESRA,

Project Manager Event

«Quando não tenho tempo 
para um pequeno-almoço 
saudável, gosto de tomar 

este delicioso batido. Contém 
nutrientes importantes 

e sabe deliciosamente a 
morango!»

Edição Limitada
Set Triplo LR FIGUACTIVE
(escolha livre)

Escolha 3:
81250 Batido Tasty Caramel | 496 g
81243 Batido Smooth Cocoa | 496 g
81241 Batido Fruity Strawberry | 496 g
81242 Batido Lovely Coffee | 496 g
81240 Batido Soft Vanilla | 496 g
81244 Sopa Juicy Tomato | 488 g
81245 Sopa Spicy Curry  | 488 g
81246 Sopa Yummy Veggie | 488 g
81247 Flocos Crusty Raspberry | 420 g

Jungle Women Beauty Elixir 5 em 1*

-10%-19%



WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DEWWW.IASC.ORGWWW.KOELNERLISTE.COM

LACTOSE-
FREI

44.99 €

37.99 €

47.29 €

39.99 €

39.49 €
1000 ml 

80102   

80338   

80700   

1 O magnésio contido em Pro Balance contribui para o normal metabolismo energético e equilíbrio eletrolítico. 2 A vitamina C aumenta a absorção do ferro. 3 A vitamina C contribui 
para o normal metabolismo energético. 4 A vitamina C contribui para o funcionamento normal do sistema imunitário. 5 O EPA e o DHA contribuem para o funcionamento normal do 
coração. Para tal, é necessária a ingestão de, pelo menos, 250 mg de EPA e DHA por dia.

Provenientes de 
pesca sustentável

Para um bom equilíbrio 

ácido-base
 1

“Made in Germany” é o 
nosso compromisso de 
qualidade, no qual pode 
confiar a 100%

LAKTOSEFREI VEGAN

Pro Balance1 
Comprimidos*

Os comprimidos fornecem ao 
seu corpo minerais alcalinos 
e oligoelementos valiosos e 
asseguram um bom equilíbrio 
ácido-base1.

360 Comprimidos / 252 g

Super Omega Cápsulas*

Apoia a saúde do coração 5. Mistura 
valiosa de ácidos gordos ómega 3 EPA 
e DHA e beta-glucano.

60 Cápsulas / 100 g

Aloé Vera Gel bebível 
Tradicional com mel*

Fornece ingredientes 
importantes e apoia a 
utilização de nutrientes 2, 
o metabolismo energético 
3 e o sistema imunitário4.

INFORME-SE COM O/A 
SEU/SUA PARCEIRO/A LR!

TAMBÉM DISPONÍVEL COMO 
SUBSCRIÇÃO!

-15%

-15%



WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DEWWW.IASC.ORGWWW.KOELNERLISTE.COM

LACTOSE-
FREI

56.58 €

42.39 €

2 x 150 ml 

80527   
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6 A biotina contribui para o metabolismo normal dos macronutrientes. 7 A vitamina B12 e a vitamina D têm uma função na divisão celular. 8 A vitamina B12, a tiamina, a riboflavina, a 
niacina e o ácido pantoténico contribuem para um metabolismo energético normal.
* Os suplementos alimentares não substituem uma dieta variada e equilibrada e um estilo de vida saudável.

TUDO DE BOM PARA

Pode fazer algo para aproveitar ao 
máximo a primavera com quem 
mais gosta! Com estes quatro 
produtos base LR LIFETAKT, fica 
bem servido/a em qualquer altura.

SUGESTÃO DE OFERTA:
Vitaminas em vez de flores! 
Surpreenda os seus amigos com 
uma garrafa de Vita Active Frutos 
Vermelhos da próxima vez que os 
visitar!

SEM CORANTES ARTIFICIAIS

O SEU BEM-ESTAR!

Set Duplo Vita Active 6,7,8

Frutos Vermelhos*

A sua dose diária de 10 vitaminas – 
com apenas uma colher de chá por 
dia. Um sabor maravilhosamente 
frutado!
80301 Vita Active |

-25%



 

41.97 €

31.39 €

20.08 €

14.99 €

20318   

20330   

Recomendado 
por obstetras e 
pediatras

Inocuidade para os dentes 
cientificamente comprovada

Fácil de pentear, 
sem puxões!

“Made in Germany” é o 
nosso compromisso de 
qualidade, no qual pode 
confiar a 100%

Set de cuidados para bebés 
Aloé vera

O set para a pele sensível do bebé com o 
melhor do aloé vera e valiosos extratos de 
plantas biológicas. Loção de lavagem extra 
suave com 30% de gel de aloé vera para 
uma limpeza suave. Para a zona da fralda 
sensível: o creme rico em proteção de feridas 
com 40% de gel de aloé vera. Para apoiar a 
barreira cutânea: o creme extra suave para 
rosto e corpo com 40% de gel de aloé vera.
20320 Champô e gel de lavagem | 250 ml
+ 20319 Creme antiassaduras | 100 ml
+ 20321 Creme Corporal e Facial | 100 ml

Aloé Vera 
Set amigos da selva

Limpeza e cuidados divertidos 
selvagens para as crianças. Transforme a 
limpeza diária da pele e dos dentes numa 
experiência na selva!

20328 Gel de duche, champô e amaciador 3 em 1 | 
250 ml + 20329 Gel Dentífrico Magia Cintilante | 50 ml

-25%

-25%



 

55.08 €

40.99 €

20867   
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Hidrata 
intensamente

Máscara de 
desintoxicação de 

ação profunda

CUIDADOS 
DA PELE 
PARA A

Há algo para todas as 
idades: cuidados super 
suaves para os bebés, 
produtos divertidos 
para as crianças e um 
conjunto de cuidados 
para os adolescentes!

SUGESTÃO DE 
OFERTA: 
LEVE 2 – um set para si e 
outro para a sua melhor amiga! 
Porque a higiene em conjunto é 
divertida ao quadrado!

NOVA 
GERAÇÃO!

Aloe Vera 
Set Young Care

O Set Young Care contém a Máscara Aloé Vera 
Magic Bubble para uma limpeza profunda dos 
poros e o Gel cremoso Refrescante Aloé Vera para 
uma hidratação rápida e eficaz.
20789 Máscara Magic Bubble | 50 ml 
+ 20679 Gel cremoso Refrescante | 50 ml

-25%



29.68 €

21.99 €

175.69 €

157.99 €

30 x 25 ml 

20434   

81020   

BARBEAR 
PERFEITO

Homens – a escolha é vossa – 
porque temos os produtos certos 
para cada situação: Gel de barbear 
transparente para um barbear 
preciso e bálsamo after-shave suave 
após o barbear. Óleo de cuidado e 
bálsamo modelador para a barba. 
Creme anti-stress para todos! E para 
uma masculinidade ainda maior a 
partir do interior, recomendamos o 
Men's Shot 5 em 1!

* Os suplementos alimentares não substituem uma dieta equilibrada e um estilo de vida saudável.

Suave e não 

faz espuma

OU BARBA 
BEM 

CUIDADA?

Aloe Vera 
Set de barbear

Primeiro o barbear, depois o cuidado! Com o 
gel de barbear transparente Clear & Precise 
e o bálsamo calmante After Shave, está 
perfeitamente preparado. A sua pele vai ficar 
encantada!
20446 Gel de barbear Claro e Preciso | 150 ml 
+ 20421 Bálsamo After Shave | 100 ml

Men's Shot 5 em 1

A solução tudo-em-um 
para o homem*.

-25%

-10%



22.99 €

18.39 €

30 ml 

18.69 €

14.89 €

50 ml 

20.89 €

16.69 €

100 ml 

20437   

20422   20438   
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SUGESTÃO DE OFERTA:
Sugestão de oferta:À atenção das 
mulheres: Os homens também 
gostam de receber os nossos 
produtos de cuidado LR ALOE VIA 
como presente!

“Made in Germany” é o 
nosso compromisso de 

qualidade, no qual pode 
confiar a 100%

Aloé Vera 
Óleo para rosto e barba

Suavizante para a pele e a barba, com aloé 
vera e extrato de baobá biológico. Os óleos de 
argão, amêndoa, jojoba e girassol protegem a 
pele e o cabelo da perda de hidratação.

Aloe Vera 
Creme Hidratante

Creme facial leve e 
refrescante com 50% de 
gel de aloé vera e extrato 
de chá branco biológico – o 
impulso de frescura perfeito 
para a pele masculina 
stressada.

Aloe Vera 
Bálsamo de Styling 
para cabelo e barba

Estilo perfeito para o 
penteado e a barba. 
Com 15 % de aloé 
vera e extrato de 
baobá biológico. 
Estiliza e hidrata.

-20%

-20% -20%
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51.79 €

40.99 €

20650   

LR Health & Beauty Portugal

Entregue pela/o Parceira/o de Vendas LR:

A venda de produtos realiza-se através de 
um/a Parceiro/a de vendas LR

A LR Health & Beauty Portugal reserva-se o direito de realizar alterações 
nos produtos devido a melhoramentos técnicos e qualitativos, bem como 

eventuais erros de impressão.

A
rt

. 
N

º:
 9

71
51

-2
14

PT

ALOÉ VERA
PARA 
TODOS!

1 €
DONATIVO*

* Por cada caixa aloé vera vendida, a LR fará 
um donativo de 1€ à LRGKF.

SUGESTÃO DE OFERTA:
O set perfeito para toda a família. 
Protege e cuida da pele de todos, 
independentemente da idade!

Caixa Aloé Vera

Utilize o poder nutritivo e 
regenerador do aloé vera durante 
as suas actividades ao ar livre, por 
exemplo. O companheiro ideal para 
uma caminhada primaveril!
Aloé Vera com própolis  | 100 ml 
+ Aloé Vera Concentrado | 100 ml 
+ Aloé Vera Spray hidratante | 150 ml

-20%


